CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 410/2022

Implantação de travessia elevada em paver na
Avenida Maripá, em frente ao mercado Morbeh.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de travessia
elevada em paver na Avenida Maripá, em frente ao mercado Morbeh.

Tal solicitação se justifica tendo em vista os acidentes que vêm ocorrendo

no local, causados pela velocidade excessiva que os condutores desenvolvem, some-
se a isso o grande fluxo de veículos, ciclistas e pedestres que por ela transitam e
também diante de pedidos dos moradores.

É importante salientarmos que o referido ponto para instalação da

travessia elevada, fica em frente ao mercado Morbeh, local que atrai significado
número de pessoas.

Consideramos também, que o bairro é extremamente populoso e a

referida via é muito movimenta da, sendo uma das principais vias alternativas.

SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2022.

PEDRO VARELA